令和３年４月

保 護 者 様

大阪市立長居小学校

 校長  赤石 美保子

就学援助の申請について

平素は、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、すでに各ご家庭に配付済みの「令和３年度（２０２１年度）就学援助制度のお知

らせ（早期２・一般・随時）」でお伝えしておりますように、申請区分「一般１」の提出

期限は令和３年５月１４日（金）、申請区分「一般２」の提出期限は令和３年６月３０日

（水）となっておりますので、援助を必要とされる方は、『就学援助申請書兼世帯状況

票』と必要書類を期限までに申請してください。

記

○申請区分「一般１」について（申請理由①または⑫）

 税情報の利用に同意をして申請した場合、教育委員会が申請者に代わって住民基本台帳等

から審査に必要な情報の提供を受けることができます。これにより申請者は、証明書の交

付を受ける手間や交付手数料支払いの必要がなくなります。

※ 税情報の利用に同意する際は、申請書の『□ 税情報を利用する。』に☑を入れ、記名し

てください。（自署以外は押印が必要です）

○申請区分「一般２」について（申請理由①～⑫）

 今年度４月１日が認定日となる最後の機会となります。申請理由①または⑫でも所得を証

明する書類が必要になりますので、ご注意ください。

○注意事項

 ・申請書類に不備があると受理できませんので、お知らせ等をよくお読みいただき、お手続

  きください。

 ・提出が６月３０日（水）を過ぎますと申請区分「随時」となり、認定された場合は、申請

  書の提出日が認定日となります。

<書類の送付先・問い合わせ先>

           🏣558-0004 大阪市住吉区長居東 3-3-40

                 大阪市立長居小学校 事務室

                                       TEL：06-6698-8787

※ 重要な申請書類のため、毎年保護者の方から直接受け取らせていただいておりますが、

新型コロナウイルスの感染リスクを少なくするために、できるだけ郵送での提出をお

願いしています。

※ 曜日や時間によっては、事務職員が不在の時があります。予めご了承ください。